



## COMUNE DI SAN BIAGIO PLATANI

PROVINCIA DI AGRIGENTO

Corso Umberto I n. 105

Cap. 92020 – tel. 0922918995 - fax 0922918926

e-mail comunedisbp@virgilio.it

### DETERMINAZIONE SINDACALE N. 48 DEL 18/06/2010

**OGGETTO:** PIST TERRE SICANE – SCIACCA: REALIZZAZIONE DI UN ANFITEATRO IN CONTRADA MONTAGNA

## IL SINDACO

### PREMESSO

**CHE** attraverso l'Invito a presentare manifestazioni d'interesse da parte degli Enti Locali beneficiari, riuniti in Coalizioni territoriali, per la promozione di Piani Integrati di Sviluppo Territoriale (PIST) e di Sviluppo Urbano (PISU) e la partecipazione alla procedura negoziale di selezione degli interventi in essi inclusi, pubblicato sulla GURS n. 51 del 6 novembre 2009, è stata costituita la coalizione la Coalizione Territoriale "Terre Sicane Sciacca" previa sottoscrizione del protocollo di intesa in data 11 novembre 2009.

**CHE** la coalizione territoriale "Terre Sicane -Sciacca" è composta dai seguenti Comuni Sciacca, Calamonaci, Caltabellotta, Cattolica Eraclea, Menfi, Montallegro, Montevago, Ribera, Sambuca di Sicilia, Santa Margherita di Belice, Bivona, Alessandria della Rocca, Burgio, Cammarata, Casteltermeni, Cianciana, Lucca Sicula, San Biagio Platani, San Giovanni Gemini, Sant'Angelo Muxaro, Santo Stefano di Quisquina, Villafranca Sicula di cui Sciacca è l'unico Comune con popolazione superiore a 30.000 abitanti;

**CHE** i Piani Integrati di Sviluppo Territoriale (PIST) costituiscono il quadro di riferimento per le politiche di sviluppo urbano e territoriale nell'ambito delle Aree di ricomposizione territoriale individuate nelle stesse Linee Guida e possono includere:

- progetti di interventi/azioni da finanziare con riferimento all'Obiettivo specifico 6.1, nell'ambito di P.I.s. U. a scala urbana per le città con più di 30.000 ab. e/o capoluoghi di province -
- progetti integrati di interventi/azioni da finanziare nell'ambito dell'Obiettivo specifico 6.2 per i centri di minore dimensione;
- progetti di interventi/azioni (anche integrati), a valere sulle Linee di intervento dell' Asse VI e di altri Assi del PO FESR di cui all' Allegato A delle Linee Guida da concertare con i Dipartimenti responsabili che hanno sottoscritto l'Accordo Interdipartimentale per l'attuazione territoriale del PO FESR con riferimento all' Asse VI; "sviluppo urbano sostenibile";
- progetti di iniziative di sviluppo urbano e di partenariato pubblico privati (PPP) da finanziare con prestiti di Fondi di Sviluppo Urbano attivati grazie all'iniziativa Jessica.

**CHE** nella GURS n° 8 del 19/02/2010 è stato pubblicato l'avviso pubblico per l'attuazione dell'asse VI "Sviluppo Urbano Sostenibile" del PO FESR 2007-2013 - seconda fase, che, in esecuzione di quanto previsto al paragrafo 9 delle Linee Guida per l'attuazione territoriale del PO FESR 2007-2013 con riferimento all'Asse VI "sviluppo urbano sostenibile" del PO FESR 2007- 20/3, ha come finalità lo svolgimento della seconda fase della procedura istruttoria negoziale per la selezione dei progetti da ammettere a finanziamento nell'ambito dei PIST e PISU;

**CHE** la coalizione territoriale "Terre Sicane - Sciacca" ha proceduto alla elaborazione dei Piani Integrati (PIST e PISU), nonché i relativi progetti sulla scorta del precedente avviso pubblico e di quanto previsto dall'avviso stesso;

**CHE** il Comune di San Biagio Platani ha inserito il progetto in oggetto all'interno del PIST "Terre Sicane - Sciacca"

**CONSIDERATO** che il Comune di San Biagio Platani, in ossequio alla propria programmazione triennale delle OOPP, intende presentare istanza di partecipazione secondo le modalità previste nell'avviso stesso con il progetto per la "REALIZZAZIONE DI UN ANFITEATRO IN CONTRADA MONTAGNA"



**VISTO** il progetto per la "REALIZZAZIONE DI UN ANFITEATRO IN CONTRADA MONTAGNA" che presenta il seguente Quadro Economico:

<b>I Capitolo - Lavori</b>		
A)	Importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza	€ 805.100,00
B)	Oneri diretti della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 24.900,00
C)	Importo dei lavori a lordo (A+B)	<b>€ 830.000,00</b>
	<b>Totale Cap. I</b>	<b>€ 830.000,00</b>
<b>II Capitolo - Somme a disposizione dell'amministrazione</b>		
D)	IVA sui lavori:	166.000,00
E)	Spese R.U.P. e attività di supporto - art. 18 L. 109/94	€ 3.112,50
H)	Competenze tecniche per Progettazione esecutiva	€ 27.973,43
I)	Competenze tecniche per Direzione Lavori	€ 38.434,27
L)	Competenze tecniche per Misure e contabilità	€ 10.444,23
M)	Competenze tecniche per Sicurezza in fase di Prog. e Esecuz.	€ 48.822,75
N)	Competenze tecniche per studio geologico	€ 10.000,00
O)	Competenze tecniche per Collaudo amministrativo	€ 3.896,00
P)	Tassa di vidima 1,5% di (F+G+H+I+L+M+N+O)	€ 2.093,56
Q)	CNPAIA (Contributi Cassa) 2% di (F+G+H+I+L+M+N+O)	€ 2.791,41
R)	IVA comp. tecniche 20% di (F+G+H+I+L+M+N+P+O+Q)	€ 29.094,92
S)	Spese per studio geognostico, sondaggi, analisi e prove di laboratorio compresi IVA, CNPAIA e tassa di vidima	€ 8.000,00
T)	Pubblicazione bando di gara	€ 10.000,00
U)	Oneri di conferimento a discarica	€ 10.000,00
V)	Spese per Osservatorio LL.PP.	€ 150,00
Z)	Imprevisti (nei limiti dell'art. 25 della L.R. 7/2002)	€ 41.500,00
	<b>Totale Cap. II</b>	<b>€ 412.313,01</b>
	<b>Importo complessivo Cap. I+II</b>	<b>€ 1.242.313,01</b>

#### **CONSIDERATO**

CHE il progetto in esame è tecnicamente idoneo;  
 CHE i prezzi applicati sono rispondenti ritenuti congrui con i correnti prezzi di mercato;  
 CHE il progetto è stato redatto in conformità alle norme del D.P.R. n° 554 del 21/12/1999 e successive modifiche ed integrazioni;  
 CHE il progetto risulta munito dell'attestazione sindacale prevista dalla circolare dell'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente n. 1/93 - circolare prot. 3905 Gr. XXIII D.R.U. del 20.1.1993.  
 CHE il progetto è conforme alle norme sulla sicurezza stabilite dal D.L.gs 81/2008 e s.m.i.;  
 CHE il progetto appare adeguato alle finalità che si intendono conseguire;

**RITENUTO** di procedere all'approvazione del progetto suddetto dell'importo complessivo di Euro 1.242.313,01;

#### **VISTI**

- la L.R. n.48/91 e succ. modifiche ed integrazioni;
- la legge n. 44/91, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 5/7/97 e dalla L.R. n. 30 del 23/12/2000;
- la L.R. n° 7/2002 modificata e integrata alla L.R. n° 7/2003;




- L'ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia

### DETERMINA

1) Approvare il progetto "REALIZZAZIONE DI UN ANFITEATRO IN CONTRADA MONTAGNA" dell'importo complessivo di Euro 1.242.313,01 come dal seguente quadro economico riepilogativo:

<b>I Capitolo - Lavori</b>		
A)	Importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza	€ 805.100,00
B)	Oneri diretti della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 24.900,00
C)	Importo dei lavori a lordo (A+B)	<b>€ 830.000,00</b>
	<b>Totale Cap. I</b>	<b>€ 830.000,00</b>
<b>II Capitolo - Somme a disposizione dell'amministrazione</b>		
D)	IVA sui lavori:	166.000,00
E)	Spese R.U.P. e attività di supporto - art. 18 L. 109/94	€ 3.112,50
H)	Competenze tecniche per Progettazione esecutiva	€ 27.973,43
I)	Competenze tecniche per Direzione Lavori	€ 38.434,27
L)	Competenze tecniche per Misure e contabilità	€ 10.444,23
M)	Competenze tecniche per Sicurezza in fase di Prog. e Esecuz.	€ 48.822,75
N)	Competenze tecniche per studio geologico	€ 10.000,00
O)	Competenze tecniche per Collaudo amministrativo	€ 3.896,00
P)	Tassa di vidima 1,5% di (F+G+H+I+L+M+N+O)	€ 2.093,56
Q)	CNPAIA (Contributi Cassa) 2% di (F+G+H+I+L+M+N+O)	€ 2.791,41
R)	IVA comp. tecniche 20% di (F+G+H+I+L+M+N+P+O+Q)	€ 29.094,92
S)	Spese per studio geognostico, sondaggi, analisi e prove di laboratorio compresi IVA, CNPAIA e tassa di vidima	€ 8.000,00
T)	Pubblicazione bando di gara	€ 10.000,00
U)	Oneri di conferimento a discarica	€ 10.000,00
V)	Spese per Osservatorio LL.PP.	€ 150,00
Z)	Imprevisti (nei limiti dell'art. 25 della L.R. 7/2002)	€ 41.500,00
	<b>Totale Cap. II</b>	<b>€ 412.313,01</b>
	<b>Importo complessivo Cap. I+II</b>	<b>€ 1.242.313,01</b>

Dalla Residenza Municipale, 18/06/2010

 **IL SINDACO**  
Ing. Carmelo ALBA



**VISTO** il progetto per la "REALIZZAZIONE DI UN ANFITEATRO IN CONTRADA MONTAGNA" che presenta il seguente Quadro Economico:

<b>I Capitolo - Lavori</b>		
A)	Importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza	€ 805.100,00
B)	Oneri diretti della sicurezza non sogg. a ribasso	€ 24.900,00
C)	Importo dei lavori a lordo (A+B)	<b>€ 830.000,00</b>
	<b>Totale Cap. I</b>	<b>€ 830.000,00</b>
<b>II Capitolo - Somme a disposizione dell'amministrazione</b>		
D)	IVA sui lavori:	166.000,00
E)	Spese R.U.P. e attività di supporto - art. 18 L. 109/94	€ 3.112,50
H)	Competenze tecniche per Progettazione esecutiva	€ 27.973,43
I)	Competenze tecniche per Direzione Lavori	€ 38.434,27
L)	Competenze tecniche per Misure e contabilità	€ 10.444,23
M)	Competenze tecniche per Sicurezza in fase di Prog. e Esecuz.	€ 48.822,75
N)	Competenze tecniche per studio geologico	€ 10.000,00
O)	Competenze tecniche per Collaudo amministrativo	€ 3.896,00
P)	Tassa di vidima 1,5% di (F+G+H+I+L+M+N+O)	€ 2.093,56
Q)	CNPAIA (Contributi Cassa) 2% di (F+G+H+I+L+M+N+O)	€ 2.791,41
R)	IVA comp. tecniche 20% di (F+G+H+I+L+M+N+P+O+Q)	€ 29.094,92
S)	Spese per studio geognostico, sondaggi, analisi e prove di laboratorio compresi IVA, CNPAIA e tassa di vidima	€ 8.000,00
T)	Pubblicazione bando di gara	€ 10.000,00
U)	Oneri di conferimento a discarica	€ 10.000,00
V)	Spese per Osservatorio LL.PP.	€ 150,00
Z)	Imprevisti (nei limiti dell'art. 25 della L.R. 7/2002)	€ 41.500,00
	<b>Totale Cap. II</b>	<b>€ 412.313,01</b>
	<b>Importo complessivo Cap. I+II</b>	<b>€ 1.242.313,01</b>

**CONSIDERATO**

CHE il progetto in esame è tecnicamente idoneo;  
 CHE i prezzi applicati sono rispondenti ritenuti congrui con i correnti prezzi di mercato;  
 CHE il progetto è stato redatto in conformità alle norme del D.P.R. n° 554 del 21/12/1999 e successive modifiche ed integrazioni;  
 CHE il progetto risulta munito dell'attestazione sindacale prevista dalla circolare dell'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente n. 1/93 - circolare prot. 3905 Gr. XXIII D.R.U. del 20.1.1993.  
 CHE il progetto è conforme alle norme sulla sicurezza stabilite dal D.L.gs 81/2008 e s.m.i.;  
 CHE il progetto appare adeguato alle finalità che si intendono conseguire;

**RITENUTO** di procedere all'approvazione del progetto suddetto dell'importo complessivo di Euro 1.242.313,01;

**VISTI**

- la L.R. n.48/91 e succ. modifiche ed integrazioni;  
 - la legge n. 44/91, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 5/7/97 e dalla L.R. n. 30 del 23/12/2000;  
 - la L.R. n° 7/2002 modificata e integrata alla L.R. n° 7/2003;